КАМ1ТЭТ ПА АДУКАЦЬП
МШСКАГА ГАРАДСКОГА

ВЬЖАНАУЧАГА КАМТЭТА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
МИНСКОГО ГОРОДСКОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА
АДУКАЦЬП

«М1НСК1 ТЭХНАЛАГ1ЧНЫ
КАЛЕДЖ»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

«МИНСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

Л 5 .У Ч Л 0 Л 5  № 0 5 - 0 3 ] у 1; *

г. Мшск г. Минск

Об утверждении стоимости
обучения по дневной форме
получения образования на
платной основе

В соответствии с Инструкцией о порядке определения стоимости
обучения при реализации образовательных программ высшего и среднего
специального образования на платной основе в государственных
учреждениях образования, утвержденной постановлением Министерства
образования Республики Беларусь от 29.07.2011 № 210

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2025 стоимость обучения одного учащегося,

обучающегося на платной основе по образовательной программе среднего
специального образования дневной формы получения образования:

1.1. по специальностям первого, второго, третьего курсов за один
учебный год (кроме специальностей выпускных курсов) дневной формы
получения образования согласно приложения 1;

1.2. по специальностям третьего, четвертого курсов, выпускающихся
в 2025/2026 учебном году, за один учебный год дневной формы получения
образования согласно приложения 2;

2. Заведующим отделений:
2.1. провести разъяснительную работу среди учащихся и их

родителей, при необходимости на основании заявления граждан,
предоставлять рассрочку по взиманию платы за обучение с оформлением
соответствующего дополнительного соглашения к договору;

2.2. совместно с бухгалтерией обеспечить исполнение договоров,
регламентирующих обучение в государственном учреждении образования
«Минский технологический колледж» на платной основе, в части
исполнения обязательств сторон по оплате за обучение в колледже.

2

3. Приказ от 17.07.2024 №05-02/93к «Об утверждении стоимости
обучения» считать утратившим силу.

4. Инспектору по кадрам Брезовской Е.Н. довести настоящий приказ
до заместителей директора, заведующих отделений, бухгалтерии.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе Ж.Н.Додь.

Основание: плановые калькуляции от 25.07.2025.

Директор В.С. Ажар-Миронова

Ботяновская

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 1
к приказу ГУО "МТК"

25.07.2025 № 05-02/74к

Стоимость обучения одного учащегося, обучающегося на платной основе по образовательной программе
среднего специального образованиязования дневной формы получения образования

по специальностям первого, второго, третьего курсов за один учебный год
(кроме специальностей выпускных курсов)

Код
специальности

Наименование специальностей
Цена за один учебный год, руб., коп.

1 курс 2 курс 3 курс

5-04-1011-02 Парикмахерское искусство и декоративная косметика 3 055.92 3 055.92

5-04-0612-02
Разработка и сопровождение программного обеспечения информационных
систем

3 055.92 3 055.92 3 055.92

5-04-1011-01 Ф отография 3 055.92 3 055.92

5-04-0411-01 Бухгалтерский учет, анализ и контроль 3 055.92

С:'118ег!5\и5ег\Оейк(ор\Прикаэ обучение с прилож\лрилож (1-2) с 01.09.2025.х1аДО 130.07.2025

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 2
к приказу ГУО "МТК"
25.07.2025 № 05-02/74к

Стоимость обучения одного учащегося, обучающегося на платной основе по образовательной программе
среднего специального образования дневной формы получения образования

по специальностям второго, третьего, четвертого курсов,
выпускающихся в 2025/2026чебном году, за один учебный год

Код
специальности

Наименование специальностей

Цена за один учебный год, руб., коп.

3 курс (выпуск) 4 курс (выпуск) 4 курс ( выпуск)

10 мес. 10 мес. 6 мес.

5-04-1011-02 Парикмахерское искусство и декоративная косметика 2 648.20

5-04-0411-01 Бухгалтерский учет, анализ и контроль 2 648.20

2-40 01 01 Программное обеспечение информационных технологий 2 648.20

5-04-1011-01 Ф отография 2 648.20

2-50 01 02 Конструирование и технология швейных изделий (по направлениям) 1588.92

С:\1)5ег5\изегЛОе5к1ор\Приказ обучение с прилож\прилож (1-2) с 01 09.2025.х1зд0 230.07.2025